BA
M
 4
15
2
-1
.5
 -1

Kiste aus Naturholz einfach mit Innenverpackung Flaschen aus
Metall
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
Kiste DVG-Nr. 384-3 sowie die Varianten
Kiste DVG-Nr. 384-0/-1/-2/-4/-5/-6/-7 und -8
4.2 Grundmaße
567 x 436 mm (LxB)
4.3 Höhe
239 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
36,6 1
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
42,0 kg
4.6 Verkstoff(e) der Verpackung
Nadelholz TL8140-039 u. DIN 68365 GK II
Innenpolster: Wellpappe
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse
Riegelverschluß aus Stahl: VG 95068-A
Stahlband mit Verschlußhülse 16 x 0,5 mm
4.8 Zeichnungen und Stücklisten
Kiste DVG-Nr. 384-3, Nr.: 16.A8.38-10 vom 23.07.1992
der Fa..NICO-PYROTECHNIK
Packkiste DVG-NR. 384-0 bis 384-2, Nr.: 600.05.80-0 bis -2
384-4 bis 384-8, Nr.: 600.05.80-4 bis -8
des Antragstellers vom 04.08.1992
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß Prüf­
bericht Nr. 7/1992 vom 10.08.1992 der Deutsche Verpackungs­
mittel GmbH, Heinrich-Diehl-Straße 2, 8505 Röthenbach a.d.
Pegnitz einer Bauartprüfung nach dem "Anhang I, IMDG-Code
deutsch" (Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01. Juni 1991) unter­
zogen worden sind. Bestandteil der Bauart sind auch die Vari­
anten der Baumuster: Kiste DVG-Nr. 384-0/-1/-2/-4/-5/-6/-7
und -8.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus­
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden, zu­
gelassen.
BAM 4152 - 1.24 • 10.76
URSCHRIFT i
3 D/BAM 4045/4C1 30.10.1992
Blatt 'zum Zulassungsschein Nr. vom
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serienmäßig
gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten, daß bei
den serienmäßig gefertigten Verpackungen die für die Bauart
festgelegten Anforderungen erfüllt sind.
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
Verpackungen sind dauerhaft und gut sichtbar wie folgt zu
kennzeichnen:
©4C1/Y 42/S/.............. /D/BAM 4045 -DVG
(Herstellungsdatum gern. Nr. 6.2(e),
Anhang I, IMDG-Code deutsch)
9. Auflagen über die Verwendung der Verpackungen
9.1 Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten und
entsprechend Nr. 8 gekennzeichneten Verpackungen dürfen für
gefährliche Güter verwendet werden, wenn für sie nach den
Vorschriften der GGVSee/GGVS/GGVE solche Verpackungen zuläs­
sig sind.
9.2 Die Verpackungen dürfen für gefährliche Güter der
Verpackungsgruppen II und III verwendet werden.
9.3 Die Verpackungen dürfen nur für gefährliche Güter verwendet
werden, wenn nachweisbar die Verträglichkeit mit den Werk­
stoffen der Verpackung einschließlich ihrer Verschlüsse ge­
währleistet ist.
9.4 -
9.5 Folgende Grenzdaten für den Inhalt bzw. die Verpackung dürfen
nicht überschritten werden:
Bruttomasse : 42,0 kg